no. & iō ar. nō pcedit. Ostendo ergo p̄ aliud. absolutoria lata in sorte nō nocet in vsuris. vt. ff. de p̄di. inde. l. si. §. lucius. & tñ vsure ita se habēt ad sortē q̄ si possūt mihi deberi nisi sorte debeat vel debita fuerit. ergo lz id qd̄ est plus in actiōe furti manifesti non possit deberi nisi vey sit p̄cessisse rapinā cuius occasiōe debeat. tñ snia lata in vi bo. rap. nō videt̄ parere exceptionē in actione furti si nō parit bene p̄cludit̄ vltēr⁹ q̄ cumulatio admittat̄. Preterea hoc opat̄ absolutio q̄ p̄dem natio satisfactiōe secuta. vt. l. si q̄s cū totū. §. plane. s3 cōdenatio satisfactiōe secuta nō tollit aliā actionē ex eadē cā cōpetentē in id qd̄ plus est. vt. ff. de act. & ob. l. cū ex vno & l. q̄ ser uuz. & arboz fur. ce. l. j. & l. si colonus. & vi bo. rap. l. j. ergo nec absolutio tollet & si non tollit seq̄ s̄m regulas q̄ cumulatio admittat̄. Preterea diuerfitas rez ita ipedit exceptionē rei iudicate sicut diuerfitas p̄sonaz vt in. l. cū querit̄ & l. cū pater de excep. rei iud. & ibi de hoc. ergo sicut ibi sunt diuerse p̄sone lz eadē questio & eadē cā defensionis nō obstat exceptio vt in. l. si cū vno & l. iij. & l. iudicate. ff. de excep. rei iudi. ita & vbi est diuerfitas rez lz eandē cām petitionis habētū obstat si d3 si nō obstat seq̄ q̄ cumulatio pcedat. Itē si lex ponit ita substantialē rē vt cām cū tractat̄ de p̄mittēda & ipediēda excep. rei iudi. qd̄ vey est vt dicta. l. cū querit̄ & l. an eadē & l. cū d̄ h̄. Et p̄stat q̄ vbi est cā alia lz res eadē exceptio nō obstat vt in. l. aurelius. §. vlt. ergo & vbi est alia res lz eadē cā obstat nō d3 si nō obstat h̄n sequit̄ q̄ cumulatio admittat̄ ex eadem cā in id qd̄ plus est. Preterea ex parificatione p̄dicte cāe & rei pcedit et aliud qz si expressio cause in reali non patitur ultra causam extendi expressam vt in. l. si mater. §. si quis vero. & tñ als ad totum. i. ad omnem causam extenderet vt in ea. l. §. eā dem. ergo expressio quantitatis certe non patit̄ exceptionez ultra illaz quantitātē extendi & p̄sequenter nec cumulationē impedit. Preterea lex dicit q̄ vbi ex eodē facto plures actiones nascuntur vna in plus altera in minus vna alterā non tollit & licituz est oibus agi. ergo vt aliquis sit legis effectus videt̄ dicēdū q̄ etiā absolutoria lata in p̄ma agit̄ in sc̄ba. vt ff. p̄ socio. l. rei cōis & de tu. & ratio. dif. l. j. §. in tutela. & de ac. & ob. cum ex vna. ¶ Contrariū autem huius p̄bat̄ sic sentētia absolutoria lata in eo q̄ cōtinet alterū qd̄ nō est pars ei⁹ parit exceptionem in cōtento qd̄ non est pars p̄mi petiti. vbi gratia vsufructus casualis non est pars dominij vt in. l. si ita stipulatus. §. j. ff. de verb. ob. & d̄ excep. l. insurandū. §. illud & tamen absolutoria in dominio lata parit exceptionez rei iudi. l. si cū argētū. §. si fundū. & illud iō qz impossibile est secūdū petitiuz. i. causalem vsufructuū competere nisi p̄imum. i. dominuz p̄petat. sic ḡ & si p̄nunciat̄ sc̄m non esse effectus p̄nunciatiōis trahit̄ ad id totum qd̄ si p̄t de iure d̄beri non pcedēte sc̄o sup̄ q̄ p̄nūciatū fuit. Et p̄ h̄ apte iduci p̄t. l. j. ij. & iij. ff. d̄ excep. rei iudi. Itē h̄ idē p̄bat̄ qz lex dicit q̄ p̄mo domū petit sc̄bo cementa q̄ non sunt pars domus exceptione rei iudi. repellit. Itē q̄ p̄mo petit nauē sc̄bo tabulas q̄ non sunt pars nauis exceptione repellit. & h̄ iō qz p̄muz petitiuz qdam totalitate sui & integritate p̄phendebat sc̄bz vt in. l. si q̄s cum totuz §. j. & ij. & d̄ pac. si vnus. §. itez si pactus. §. cum totuz sc̄m d̄du ctum in p̄mum iudicium non solum p̄phendat qd̄ in sc̄m deducit̄ imo idē ff. restat q̄ p̄nūciatū in p̄mo absolute excep tiōez pariat in sc̄bo & p̄sequent̄ facta relatione ad regulam cumulationez ipediat. Itez p3 h̄ aperte ex eo q̄ lex dicit res h̄ditarie si s̄ h̄ditat̄ pars & tñ snia absolutoria lata in petitione h̄ditat̄ parit exceptionem rei iudicate in petitione singularium rez vt in. l. iulianus & in. l. si quis cum totum. §. pe. de excep. rei iudi. Plus fortifico ar. si actum sit personali ex contractu p̄ hereditarium debitozem & absolutus sit. Si postea agat̄ p̄ eundem petitione hereditatis vniuersali licz sc̄ba petitiō plura cōprehendat incorporalis q̄ prima tñ qz idem dubiuz & eadē qd̄ & cā educitur in sc̄ba q̄ deducta fuerit in prima obstat exceptio rei iudicate vt. d. l. si quis cum totum. §. vlt. & §. generaliter & §. diffiniri qd̄ potest. sic ergo si primo actū fuerit vi bonoz rap. p̄ rapina & absolutoria lata in sc̄bo p̄ eadē rapina agat̄ furti cū idē factū & idē dubiū in secūdū iudiciū deducat̄ constat q̄ exceptio rei iudicate obstat d3.

si obstare dicitur exceptio bene restat ulterius referendo ad regulas  
quod cumlatio impeditur ex eadem causa in id quod plus est. Preterea  
prostat patre ex contractu filij teneri in minus quod de peculio tamen et ipsum  
filium in plus quod in solidum ut in l. si quis cum filio. ff. de pecul. et tamen si  
pater iurat super facto. i. filium dare non oportere in solidum quod est exce  
ptio filio. ut l. qui iurasse. §. si pater. ff. de iureiur. Et est ratio quod ob  
ligatio utriusque ex eadem causa descendit. Idem et eadem ratio si iudica  
tur pro domino pro quo ex contractu sui ut in l. si cum argenti. §. si. de excep.  
rei iudi. ergo pro quo cum argenti ex eadem causa in id quod plus est cum  
idem sit facto quod deducit in utrumque iudicium obstare dicitur exceptio  
rei iudicate et consequenter cumlatio impeditur. Preterea si ad idem  
agitur ex eadem causa prostat quod ois quod deducta fuerit in primum iudicium  
ergo in totum dicitur obstare exceptio. igitur per regulam cumlatio impe  
ditur dicitur quod sic ostendo si rei venditione simpliciter proposita in pro  
curatore certa exprimitur. absolutoria lata pariet exceptionem in to  
tum ut in l. sextate in primum. ff. de excep. rei iudi. et solet allegari per gl.  
l. et an eadem. §. actioes. tamen si in verum intellectum nihil facit. sicut er  
go nihil operatur expressio cause quo minus exceptio rei iudi. obstat  
in totum ita et in proposito factum ex quo ius agendi procedit nihil operatur  
expressio quantitatis. sed ad hoc statim ratio. quod refert in generalitate rerum  
et carum. Plus enim operatur expressio rei in processu quam expressio cause ut l.  
si ex testamento et ibi nota. ff. de excep. rei iudi. Et est ratio quod petitio unius  
rei non habet eorum finale effectum cum petitione alterius sed secus si bene  
aduertatur propositum per in pluribus causis concurrentibus circa acquisitio  
nem alicui rei ut scripsi circa. §. actioes. Sed hec ratio nihil facit  
ad propositum quod sicut in rei ven. plurium carum processus tendit  
ad eundem finem. i. ad acquisitionem omnium. sic et in proposito processus plu  
rum actionum ex eadem causa descendit tendit ad eundem effectum. i. ad  
idem finem punitionis. Item in rei ven. si ab initio una causa exprimitur si patitur  
expressio exceptionem ultra illam causam extendi ut in l. si in. §. si quis vo  
pa. ergo et hoc non patitur expressio quantitatis exceptionem extendi ultra  
quantitatem expressam. Et sic est ratio per cumlationem premissam. ex eadem  
causa in id quod plus non est. Preterea in hypothecaria est una causa  
i. obligatio rei in rei vendi. alia in omnium ut l. aliena re. ff. de pig.  
ac. et sententia absolutoria lata in rei vendi. sciente creditore obstat  
exceptio in hypothecaria ut in l. sepe de rei iudi. et tamen per rei vendi.  
aduocat plus quod omnium per hypothecariam minus quam possessio ut in  
l. in re actio. ff. de rei vendi. et l. si cum venditor. ff. de iur. et ben. sequitur  
quod ubi est eadem causa duarum actionum alteri in plus alteri in minus com  
petitum ex eadem causa quod sententia absolutoria lata in una parit excep  
tionem in totum in altera et consequenter impedit cumlationem sed re  
gula premissa. Preterea absolutoria lata in redibitoria nocet in  
quanto minoris et est eo casu qui contingit eadem causa eas continere ut in l.  
si in quibus. ff. de excep. rei iudi. §. in prate. et est contra diversas habeat  
casus et separatas §. et c. Conclude ulterius §. h. tollo statim quod §. ille est  
in prate. loquitur quod veniebatur in re et causa quod in plus in una quam in al  
tera. Sed quod differunt sententia lata in una si nocet in altera ut l. si tamen  
§. j. ff. de edic. edi. Dico igitur quod cum ex una causa plures actiones compe  
tunt una in plus et altera in minus duplex potest esse modus pronuntiandi  
potest enim pronuntiari super facto. i. factum illud dicitur quod agit iudex si processisse  
et tunc si agatur alia certum est exceptionem rei iudi. obstat. Item  
potest pronuntiari super actione proposita. i. ea si propter ex procedenti facto  
et hoc casu exceptio rei iudi. non obstat in alia. ubi ergo ago furti  
si manifesti §. aliquem et dico eum rapuisse rem et pronuntiat rapinam si  
factam si agatur postea vi bonorum rapinae eadem causa obstat exceptio rei  
iudi. Sed si pronuntietur furti si manifesti actionem non propter ut quod prostat  
re raptam fuisse infuente va violenter exceptio non obstat quod ubi  
absolutio facta per petitionem septem. item exemplum alio si ago §. aliquem  
cedente arboribus actione ex locato et absoluit. si quidem absoluit id  
quod pronuntiat eum si incidisse obstat exce. ar. ff. fur. ce. postea agatur in  
id quod plus est. sed si pronuntiat actione ex locato non propter quod non proces. loca  
tio exce. rei iudi. non obstat in fur. cessante in l. aq. et hoc sententia colligi  
potest ex l. si duo. §. idem iul. et ex l. duobus. §. a fideiussore. et §. se. et  
§. excep. et §. si quis iuravit et §. si quis colonus. et §. qui iuravit. ergo  
cau quo exceptio rei iudi. induceret in totum certum est cumula  
tionem impediri sed regula. Item quod lite pendente incertum est qualiter  
debeat iudicari. i. utrum super facto an super actione. consequenter an sit  
obstatura exceptio rei iudi. vel non. Dico tamen cumlationem impe  
diri quod cum futurus dubius eventus se habeat pariter ad duo. i. ad im  
pediendum et promittendum iudicatur de eo ut de impediendo dum pendet

ut colligi potest ex l. pecunia. ff. si cer. pe. et per similitudinem legar  
ti relicti pure et sub conditione adepti ut in l. si legatum pure. ff. de  
adim. le. cum si. et ex l. quotiens de noua. ubi ergo separet si causa  
quod ad numerum. sed eadem in specie. absolutio lata in una non pa  
rit exceptionem in altera et sic nec cumlatio impeditur ut propositum  
potest ex l. si cum ex testamento. et ex l. si cum argenti. ff. de exceptione rei  
iudi. Sed ubi est eadem causa numero pro oia plus vel minus in una  
quam in altera contingit absolutio. in una lata parit exceptionem in  
altera et sic impeditur cumlatio cum eadem quod pro oia in iudicium dedu  
cat. ut in l. si cum argenti. §. si petiero gregem. et d. l. si quis cum totum  
§. generaliter. et §. diffiniri quodem potest. et l. singulis. ff. de exceptione  
rei iudi. Ad opposita non possit rationem dei singulariter ad singu  
la et versus ad oia ut sollicitus indagator ingredi poterit si recte ratio  
nem proexitatis et separationis rerum et causarum aduertat. Idem.

Quod semel placuit amplius displicere non potest.

sententia potest poni exemplum huius regule. Nam ex  
quo semel placuit iudici certam facere sententiam non potest  
ulterius displicere. et per hoc possit eam mutare siue  
sit equa siue iniqua. ut ff. de rei iudi. l. iudex. §.  
paulus. et post re. et l. quod querebat. et de omnibus. l. j. §. si. et de penis  
l. diui fratres. Sed si in hoc oppo. de l. si preces. C. quod et quod  
iudex cum similibus. Sed dicitur solet et dicitur referre ut sententia non tene  
at ipso iure. et tunc ipse idem si est ordinari potest scilicet pronuntiare. si  
delegatus pronuntiabit delegans. ut C. quod et quod iudex. l. si pro  
ses. et l. si ut proponis. et de accu. l. iij. §. si teneat ipso iure sed iniqui  
tate contingit non potest per eundem iudicem reuocari. ut in l. pal. et ff. de  
iudi. l. qui iussit. et C. de sen. l. post sententiam. tamen potest appellari et per iu  
dicem appellationis de iniquitate cognosci. et cognita iniquitate  
sententia corrigi. ut ff. de rei iudi. l. preces. et l. cum platis. et de app. l.  
j. Item ponitur per in confessione tam in iudicio cum causa vel sine causa. utraque  
enim est obligatoria. ut ff. de interroga. act. l. j. quod est iudicium cum  
causa tamen legitima. ut C. de non nu. pe. l. generaliter. a quo appellatur indi  
cretum et non obligatoria. ut ff. de proba. l. cum de indebito. §. si. et  
de doli excep. l. ij. §. Sed oppo. per hoc quod valet est iudicium  
et sine causa. ff. de pac. l. tale pactum in primum. Sed dicas aut ad libera  
dum aut ad obligandum procedit talis confessio. si ad liberandum va  
let et sine causa. ut in l. tale pactum. si ad obligandum si si casus non habeat  
annexam. ut d. l. cum de in debito. et dicto. §. Sed oppo. quod est  
ad obligandum valeat ut in debito soluto quasi tacite videatur ha  
bere causam donationis annexam. quod promissio et solutio paria sunt  
ut C. ad l. fal. l. si. et de dona. l. si patronus. §. si de illo. sed sol. et  
quod est indebitum a sciente procedens inducit presumptionem dona  
tionis. ut ff. de reg. iur. l. cuius pro errore. ergo et promissio. Sed di  
stingue quod aut uterque sciebat causam non subesse et tunc non inducit  
donationem: quod in pari causa melior est causa puenti quam agentis. ut ff. de  
verb. ob. l. si seruus. §. sequitur et j. eo. in pari. Sed quod soluo sciens  
debitum et qui sciebat indebitum donare videtur et repetitio de  
negat. Diceret aliquis quare cum uterque scit casus non subesse fa  
cilis denegat repetitio quam procedat petitio. Ratio propterea est  
quod in pari causa melior est causa puenti quam agentis ut dictum est. Cum  
ergo sint in pari scientie causa reus et actor sequitur quod et repetitio so  
luti denegat et petitio promissa. Sed quod creditor crederet sub  
esse causam. reus qui confitetur sciret non subesse ut ex causa donationis co  
fiteri. et id esset efficaciter obligatus. ar. ff. de op. lib. capanus. et  
no. in pal. §. Sed Item oppo. quod displicere possit quod semel pla  
cuit et in iudicio consistendo. ut ff. fami. her. cum putaret. et de iur  
ris et fac. igno. l. error. Sed dicendum est quod aut prostat proponentes  
errasse. aut prostat non errasse. aut dubitatur. Primo casu aut erra  
uit in facto aut in iure ut plene distinctus est. s. eo. in. c. ignora  
tia. Secundo casu non potest reuocari confessio et ita loquitur regula.  
Tertio casu presumitur in dubio si errasse. quod nemo extimadus  
est dixisse quod non mente cogitavit. ff. de suppl. leg. l. labeo. §.  
idem tubero. Item ponitur per exemplum regule in contractu. quod enim se  
mel placuit in probando amplius displicere non potest. ut C. de ac.  
et ob. l. sicut. et de rescin. ven. l. de contractu. Sed tunc obstat. ff. de  
condi. ob. cam. l. si pecunia. ubi penitenti licet penitere. Sed  
dicendum erit quod differentia est inter tractus nominatos et  
innominatos. Nam in contractibus nominatis non licet regulari